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Förvaltningens förslag till beslut 

Delegationsbestämmelserna ändras i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

 

Annette Luengo   

t.f. stadsdelsdirektör   

 

Sammanfattning 

I samband med årsskiftet genomfördes en organisatorisk förändring inom vård-  

och omsorgsavdelningen och en ny avdelning inrättades, vuxenavdelningen -

beställare. Samtidigt avvecklades den tidigare planeringsavdelningen. Vissa 

organisatoriska förändringar har även gjorts inom familjeenheten.  

 

Förvaltningen föreslår att delegationsbestämmelserna anpassas till förvaltningens 

nya organisation. Vidare föreslås en del ändringar vad gäller delegationsnivå.  
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa begränsningar, rätt att 

uppdra åt ett utskott, en ledamot, en ersättare eller åt en anställd inom kommunen 

att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss typ av ärenden. 

Nämnden kan när som helst besluta om ändringar i delegationsbestämmelserna. 

Organisatoriska förändringar eller ändringar i lagstiftningen leder ofta till att 

delegationsbestämmelserna måste ändras.  

 

I samband med årsskiftet 2008/2009 genomfördes en omorganisation inom  

vård- och omsorgsavdelningen och en ny avdelning inrättades, vuxenavdelningen 

beställare. Den nya avdelningen svarar bl.a. för beslut om insatser till vuxna  

med sociala eller psykosociala problem, missbruksproblem, fysiska eller 

begåvningsmässiga funktionsnedsättningar. Verksamheten bedrivs inom tre  

olika grupper som var och en leds av en gruppchef. Den tidigare befattningen 

”enhetschef” resp. ”bitr. enhetschef” finns inte längre kvar inom ovannämnda 

verksamhetsområden. Delegationsbestämmelserna måste därför anpassas till den 

nya organisationen.  

 

I samband med årsskiftet avvecklades också den tidigare planeringsavdelningen, 

vilket bl.a. innebär att lokalintendenternas arbetsuppgifter flyttats till ekonomi-

avdelningen. Den beslutanderätt som planeringsavdelningens chef haft måste 

således överföras till annan befattningshavare.  

 

Inom barn- och ungdomsavdelningens familjeenhet genomfördes under hösten 

2008 en organisatorisk förändring som innebär att man nu har två enhetschefer mot 

tidigare en enhetschef och två biträdande enhetschefer. I samband med årsskiftet 

2008/2009 inrättades också en mottagningsgrupp med två socialsekreterare. 

Omorganisationen inom familjeenheten föranleder vissa mindre ändringar i 

delegationsbestämmelserna. 

 

Den som vill ta del av de nu aktuella delegationsbestämmelserna kan ta kontakt 

med nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn 508 09 015. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kanslistaben i samarbete med berörda avdelningar. 

Förhandling enligt MBL § 11 har ägt rum den 9 mars 2009. Förhandlings- 

protokoll bifogas, bilaga 2.  
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Förvaltningens förslag 

Vad gäller den nya vuxenavdelningen beställare föreslås att gruppchef ska ha rätt 

att fatta följande beslut:  

-    yttrande till länsrätt/kammarrätt med anledning av överklagat beslut fattat av 

     delegat  

- yttrande till åklagarmyndighet/allmän domstol  

- ersättning för sak-, person- eller egendomsskada på anspråk upp till 5 tkr 

 

Med undantag av beslut om anmälan av behov av god man/förvaltare resp. att 

behov av god man/förvaltare inte längre föreligger, föreslås att beslut om insatser 

enligt både socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) delegeras till gruppcheferna vid vuxenavdelningen 

beställare. Beslutanderätten i dessa fall är, enligt nuvarande delegations-

bestämmelser, delegerad till biståndshandläggare och/eller socialsekreterare.  

Syftet med den föreslagna ändringen är att få till stånd en mer enhetlig bedömning 

och därigenom söka minska kostnaderna för verksamheten.  

 

Vad gäller barn och ungdomar med funktionsnedsättningar, ligger ansvaret kvar  

på barn- och ungdomsavdelningen. I detta fall föreslås att beslut enligt LSS om 

boende i familjehem eller bostad med särskild service för ungdomar i åldern 18 

t.o.m. 19 år ska kunna fattas av biståndshandläggare. Beslutanderätten ligger enligt 

nuvarande delegationsbestämmelser på sociala delegationen. I övrigt föreslås inga 

ändringar i delegationsbestämmelserna vad gäller LSS-insatser riktade till barn  

och ungdomar, vilket betyder att beslut om insatser, i de fall beslutanderätten är 

delegerad till biståndshandläggare, även i fortsättningen kommer att fattas av 

biståndshandläggare.  

 

I överensstämmelse med ovanstående föreslås att beslut om bistånd enligt SoL i 

form av placering eller omplacering i familjehem av ungdomar i åldern 18 t.o.m. 

19 år ska kunna fattas av enhetschef. De föreslagna ändringarna vad gäller 

placeringar eller omplaceringar i familjehem resp. bostad med särskild service 

överensstämmer med stadens riktlinjer och innebär att beslut om placering eller 

omplacering av barn och ungdomar t.o.m. 17 år även fortsättningsvis ska fattas  

av sociala delegationen.   

 

I samband med årsskiftet 2008/2009 inrättades en mottagningsgrupp inom familje-

enheten. Förvaltningen föreslår att beslut om att inleda/inte inleda utredning 

delegeras till socialsekreterarna vid mottagningsgruppen. Enligt nuvarande 

bestämmelser har endast enhetschef rätt att fatta den typen av beslut. Eftersom 

befattningen bitr. enhetschef inte längre finns inom familjeenheten kommer 
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delegationsbestämmelserna att anpassas till den nya organisationen, vilket innebär 

att beslutanderätten, i de fall den varit delegerad till bitr. enhetschef, delegeras till 

enhetschef.  

 

Eftersom planeringsavdelningen avvecklats föreslås att de beslut som delegerats till 

planeringsavdelningens chef fördelas enligt följande:  

 

till stadsdelsdirektören delegeras: 

- utlämnande av uppgifter ur personregister till statliga myndigheter i 

forskningssyfte eller till Socialstyrelsen för statistiska ändamål 

- yttrande över alkoholserveringstillstånd fram till kl. 03.00 inomhus och 

utomhus fram till kl. 24.00 

 

till avdelningschef delegeras: 

- beslut om att inte lämna ut allmän handling eller uppgift  

 

till ekonomichefen delegeras: 

- träffa avtal om förhyrning av lokaler, tränings- försöks- och jourlägenheter 

- tillfällig nedsättning av taxa fastställd av nämnden avseende lokaluthyrning 

- uppsägning av hyreskontrakt avseende lokaler, tränings-, försöks- och 

jourlägenheter för villkorsändring eller avflyttning 

- kassation och försäljning av inventarier upp till 50 tkr 

 

Slutligen föreslås att den rätt administrativ assistent vid planeringsavdelningen haft  

att underteckna beställning av varor och tjänster överflyttas till administrativ 

assistent vid ekonomiavdelningen.  

  

Bilagor 

1. Förteckning över delegationsbestämmelser i enlighet med förvaltningens 

förslag.  Ändringarna är kursiverade.  

2. Protokoll från MBL-förhandling den 9 mars 2009.   


